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Hvem er det - hvad er det? 

Har det noget med en loge at gøre - eller?? 

Det logo er det ikke spejdernes? 

 

Jeg har det sidste stykke tid mødt en del mennesker i gildehuset. 

Det er utroligt hvor kendt eller ukendt vi er? 

Hvorfor - hvad gør vi forkert? 

 

I folks bevidsthed er vi usynlige eller kunne se sådan ud. 

Glemmer vi at fortælle at vi bruger vores fritid på at arbejde i gilderne med bl.a. at skaffe 

penge til humanitært arbejde.  

Vi laver også en masse med spejderne, som vi måske havde forventet, håbet på ville give 

afkast og måske kunne give nogle gildebrødre. 

Er vores slogan - Spejder for livet …. forkert?. 

 

Bliver de unge/folk skeptiske eller bange, vil de ikke være spejdere som voksne? 

De vil måske godt være med i vores arbejde og er enige i vores ideologier. 

 

Det er ikke en let tid vi lever. Det er en fælles kamp mod mange andre tilbud. 

Førhen havde foreninger et problem med at deres medlemmer meldte sig ud, men det er ik-

ke vores største problem. Største parten af vores medlemmer er med til livet ikke vil mere. 

 

Vi må jo nok kigge lidt på os selv. Er vi synlige nok, så vi kan skabe interesse for vores sag 

og tilbud. 

Nogle foreninger har det nemt ved at skaffe nye medlemmer til en enkelt aktivitet. Når den 

så er overstået, så skal deltagerne videre. 

Hvad gør man? 

En ting er væsentlig, pas på vores medlemmer. Sørg for den gode tone og ånd. 

Som man jo må konstatere, står nye gildebrødre ikke i en kø for at komme ind. 

Det nytter ikke at vi hele tiden appellere til naboen, nabogildet eller distriktet. 

Desværre. Vi bliver nød til selv at gøre noget ved det. 

 

Ja, det var jo så min mening. 

 

Erik 

2. gilde. 

Sct. Georgs Gilderne? 
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 Mester har ordet! 
spejderideen for voksne 

 

 

Kære gildemedlemmer 
December måned står for døren, og året nærmer sig sin afslutning, vi har, hver især vore tra-
ditioner i årets sidste måned, hvor der skal forberedes til julen, der skal bages, købes julega-
ver, afholdes julefrokoster, eller anden form for nærhed med de mennesker som vi holder af, 
og gerne vil glæde i en mørk tid.  
 
Vi gildemedlemmer har haft mulighed for at deltage i fredslysarrangementet i Odense Dom-
kirke, hvor lyset blev uddelt til alle som ønskede at modtage det, og bringe det videre ud til 
modtagere som, af den ene eller anden grund ikke selv kunne være med i kirken. 
 
Vores næste fællesarrangement er nytårskuren i Gildehuset den 5. januar 2025 kl. 10.00. 
 
Jeg vil ønsker dig og dine kære en rigtig god jul og et godt nytår. 
 
Venlig hilsen 
 
Verner 
Stadsgildemester 

Alle mennesker bør kigge i fire retninger. 

FREMAD: For at vide hvor du skal hen. 

BAGUD: For at huske hvor du kommer fra. 

NEDAD: For ikke at trampe på nogen. 

TIL SIDEN: For at se hvem som er ved din side i svære stunder. 

At blive gammel er ikke an-
det end en dårlig vane,  
som travle mennesker ikke 
har tid til at tillægge sig. 
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FONDEN DER VAR BLEVET VÆK 

Baden Powell overtog i 1991, pga. ændringer i DDS, et lille skovstykke ca 3 hektar tæt på 
Ringe som var lavet som en mindefond tilbage i 1971 Margrethe og Niels Andersens minde-
fond, som også havde fået nogle servitutter med. Der skulle sættes en mindesten samt i 
Margrethe og Niels Andersens levetid skulle der leveres 8 rummeter kakkelovns kløvede 
brænde til dem hver år fra skoven. 
 
Fordi ham der passede skoven ønskede at stoppe, og der ikke havde været spejderaktivitet i 
mere end 10 år besluttede BP fonden sig i foråret 2022 21. april at sælge skoven. Det var 
relativt nemt at få skoven solgt, vi var ikke enige om prisen, men køber som var en af nabo-
erne ville gerne have fat i skoven så han godtog den pris som vi forlangte DKK 480.000,- 
samt også at alle omkostninger i forbindelse med handlen var for købers regning. Køber 
skulle overtage pr. 010622 og overførte beløbet til os maj 2022. Vi havde inden tiden under-
søgt om DDS ville købe skoven. 
 
Så kom de spændende opgaver med at få papirerne på plads.  
Civilretsstyrelsen, som BP fonden er underlagt, havde ikke nogen anelse om at der var så-
dan en fond, det kom hurtig på plads ud fra fondens fundats, så nu skulle alt jo gå glat hos 
tinglysningen, så salget kunne tinglyses. 
 
MEN NEJ, tinglysningen mente, at vi BP fonden, kun ejede halvdelen af fonden, den anden 
halvdel var ejet af mindefonden selv. Vi fik tinglysningen overbevist om, at den fejl var op-
stået dengang tinglysningen blev digitaliseret. 
 
Køber troede, at han kunne klare tinglysningen selv, men det blev for besværligt, så han tog 
fat i en advokat, der heller ikke havde nogen erfaring i at stå for en tinglysning fra en spej-
derfond til en almindelig civilist. 
 
Hver gang tinglysningen fik det de bad om, ville de gerne have lidt mere dokumentation 
bl.a. om kasserer og formand var lovligt valgt og måtte skrive under på vegne af BP fonden, 
hen af vejen ønskede tinglysningen også dokumentation for at de forskellige medlemmer af 
fonden var lovligt valgt af divisionerne samt nye dokumentationer for nye medlemmer. 
 
Efter 2½ år lykkes det endeligt at få den sidste underskrift godkendt, og salget er nu her den. 
11. november 2024 endelig afsluttet. 
 
Min læresætning efter sådan en sag er, at hvis ejerskab af en gammel fond, der er lagt sam-
men med en anden fond skal sælges, så få køber til at stå for alle omkostninger. 
 

Erik O -  
Formand for Baden Powell fonden og en del af 3. gilde. 

TAK til Erik for en spændende historie fra det virkelige liv. 
Redaktøren. 
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 1. GILDE 
GK GM  Kis Rasthøj GS  Ove Mølgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/1-sct-georg-gilde/ 

Riddergrupperne i Odense Stadsgilde. 
Der er altid plads til en til, der vil deltage i en god debat -  
så kom og vær med. 
 

Riddergruppe 1.  
Mødes tirsdag den 28. januar 2025 kl. 13.30 hos Astrid, Svenstrupvej 113, 
5260 Odense S. 
Emne: Unescos Verdensarv i Danmark, Stevns, Trelleborg osv. 
 
Riddergruppe 2. 
Mødes mandag den 27. januar 2025 kl. 14.00 hos Jørga, Fuglebakken 248. 
Emne/oplæg: Høflighed  

 

Jeg glæder mig i denne tid, 
nu falder julesneen hvid, 
så ved jeg, julen kommer. 
Min far hver dag i byen går,  
og, nå han kommer hjem, jeg står, 
og ser hans store lommer. 

Gid det var jul! Hvor det var rart. 
Men nu må den da komme snart, 
det varer ikke længe, 
for - fra min stol ved vinduet her 
på køkkenmuren jeg jo ser 
alt julegåsen hænge. 
   J. Krohn 

Fra min Peters Jul, som jeg fik i 1942 

J U L E M Ø D E 
Torsdag den 5. december kl. 14.00 - 16.30 
Vi mødes hos Kis. 
Vi julehygger med julesange, julehistorie, m.m. 
Vi får æbleskiver, gløgg, kaffe og julesmåkager. 
Alt sammen for 40 kr. - tilmelding til Kis senest 9. november 
 

HUSK NISSEHUE OG GODT HUMØR. 

1. Gildes Jubilæumsarrangement 2025 
se side 5 & 6 

Tilmelding senest 17. januar 2025 - til Kis Rasthøj på tlf. 26 89 97 33  

eller på mail rasthoj1939@gmail.com 

Betaling skal ske via bankoverførsel senest 17. januar 2025 

Pris - pris 160,- kr. - Reg. nr. 9570 Konto: 120 10 745 

Husk navn på indbetaling. 

 

mailto:rasthoj1939@gmail.com
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 2. GILDE 
GK  Martin Grau Eskildsen GM  Erik Johnsen GS  Jack Andersen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/2-sct-georg-gilde/ 

GLÆDELIG JUL 
 

TIL ALLE GILDERNE 

1.12  Salg af juletræer og gran 
 
2.12  Julestue med 9. gilde (Se program hos 9. gilde 
 
7.12  Salg af juletræer og gran 
8.12  Salg af juletræer og gran 
 
15.12 Julehalløj i gildehuset kl. 11-14 
  gløgg og æbleskiver, ristede pølser 

Blev du vaccineret i gildehuset eller  
var du en af gildebrødrene som kom og hjalp til. 
 

Så en stor tak! 
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 3. GILDE 
GK  Hanne Veje Olsen GM  Kirsten Christiansen GS  Karin Ravnkilde 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/3-sct-georg-gilde/ 

 

1. december  
Julefest i Gildehuset Kl. 12.30  
Der er Gudstjeneste i Bolbro Kirke kl. 10.30  
 

GRUPPEMØDER. 
1. gr. mandag den 9. december kl.18.30 hos Erik O.  
2. gr. Holder juleferie.  
3. gr. mandag den 9. december kl.14.00 hos Poul B.  

 
 
 
 
 
 
 
Husk der er Nytårskur den 5. januar 2025 kl. 10.00.  

  
Gilderådsmøde hos Kirsten torsdag den 7. november kl. 18.30  

Mit hjertes rumskib er sendt afsted, 

det starter fra mindernes rampe. 

Det flyver derhen, hvor ingen ved 

behøver ej lys eller lampe. 

Mit rumskib har mange slags brændstof ombord, 

og ”Glædelig Jul” er det første, 

desuden en ladning af kærlige ord; 

 - men ”Fred på jord” er det største. 
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 4. GILDE 
GK  Connie Jensen GM  Kay Lauridsen GS  Else Mortensen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/4-sct-georg-gilde/ 

Der er Nytårsgildehal den 15. januar 2025. 
Sæt allerede nu datoen i din nye kalender. 

Invitation 
Julehygge i 4. gilde onsdag den 11. december kl. 17.00 

 

Vi sørger for julefrokost 
Vi sørger for kaffe 

Grupperne kommer med juleknas 
 

Vi sørger for juleunderholdning. 
 

Pris per person kr. 120,00 
Drikkevarer til gildets lave priser 

Øl og sodavand kl. 10.00 
Snaps pr. glas 10.00 
Vin pr. glas 10.00 

 

Gruppevis tilmelding og betaling til Dorrit Hansen senest 29. november 
E-mail: dorrith@dsa-net.dk eller tlf. 24 42 02 20 

 

Hilsen Julegruppen 

Vinterbillede (billede taget 2. december 2023) 

Gruppemøde december 
Gruppe 1: 4. december kl. 13.00 ved Connie 
Gruppe 2: 4. december kl. 17.30 ved Birthe og Kurt 
Gruppe 3: 11. december i Gildehuset 
Gruppe 4: 2. december kl. 11.30 ved Ingeborg 
Gruppe 5: 11. december i Gildehuset 
Gruppe 6: 11. december i Gildehuset 

about:blank
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 8. GILDE 
GK  Karin Jensen GM  Nina Nøddelund GS  Lone Nielsen 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/8-sct-georg-gilde/ 

 

Vort land adskiller sig f. eks, fra 
alle andre lande ved, at  
det er det eneste land,  
som ikke ligger i udlandet. 
    Piet Hein- 

Mandag den 9. December  
 Julefrokost i Gildehuset kl. 13.00 
 Vi beder alle om at have 2 pakker med hver, det er længe siden at 
 vi har raflet om pakker. 

  Vi regner med at John og Ove kommer de er meget velkomne 

Det er gr. 82 der står for maden og Julehyggen i år, 

Husk at melde afbud mindst dagen før til en af os. 

Onsdag den 18. december  
  Naturlaug - Julehygge i Gildehuset 
  Vi mødes kl. 11 og går en tur, 
  derefter spiser vi vores madpakker, og hygger os 
  med gløgg og æbleskiver. 

 

 

 

GRUPPERNE. 
gr. 81 Møde efter aftale 
gr. 82 Fredag den 13. december - Julehygge hos Elsebeth kl 16.00 

Hørt i stormagasinet! 
 - Det er en julegave til min kone. 
Hvor mange gange kan den byttes…? 
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 9. GILDE 
GK  Lis Clausen GM  Dorthe Ditlevsen GS  Jette Borgaard 

Hjemmeside - http://www.sct-georg-odense.dk/9-sct-georg-gilde/ 

 

 Jeg tror oprigtigt på, at vi. 
 Hvis vi bliver ved med at 
 fortælle julehistorierne, synge 
 julesangene og leve i julestemningen. 
 Kan bringe glæde og lykke og  
 fred til denne verden 

Norman V. Peale 

December 
 Mandag den 02.12. kl. 18.30 Fælles julemøde sammen med 2. gilde med ledsager. 
 2. gruppe indbyder 2. og 9. gilde med ledsager. 
 Gruppen vil arrangere en festlig aften, med et lækkert Juletraktement. 
 Tilmelding til Tove Vincentz tlf. 25 78 22 87 mail tovevincentz724@gmail.com 
 Allerseneste tilmelding er den 29. november. 
 
GRUPPERNE 
1. gruppe den 11. kl. 13.00 hos Annie 
2. gruppe den 17. kl. 12.30 hos Margit 

 

 
Alle i 9. gilde og deres familier ønskes en rigtig glædelig jul og et godt nytår. 

G 
L 
Æ  
D  
E  
L  
I  
G 

J 
U 
L 

mailto:tovevincentz724@gmail.com
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 GENBRUG 

En gildebladsredaktør har mange ”problemer”. Enten er der for meget stof, eller for lidt, eller no-
get, der automatisk burde komme - og ikke kommer, og så er det nu dejligt at have en masse 
gamle gildeblade, for her er der en masse guldkorn at tage af.  

Således skrev ”Den gamle redaktør” Mogens Rossen i december 2000. 
OG - og jeg kunne fristes til at skrive de samme i 2024 - desværre for 
det er ikke blevet anderledes. 

OG i 1997 skrev Stadsgildemester Bente Juel Jensen disse ord op til jul. 

Så banker julen atter på døren … 
… eller rettere sagt, den er her - uanset om vi er julehadere eller det modsatte, uanset om det 
måske gør utroligt ondt at byde julen velkommen, fordi et kært familiemedlem i år skal holde 
jul i HIMMELBY! 
Der var engang, da julen startede langsomt op først i december, mens det efterhånden er såle-
des, at den er godt i gang allerede først i november. 
Gennem radio, TV og dagblade vælter den uhøfligt ind i vore hjem uden at vente på, at vi si´r 
”Kom ind ..” - for slet ikke at tale om, hvordan den fylder i gadebilledet og slider voldsomt på 
dankortets magnetstrimmel i takt med, at kontoens saldo udhules. 
 
For mit eget vedkommende elsker jeg julen: ”på trods af … 
… og glæder mig til endnu engang at høre julebudskabet, der i sin enkelthed fortæller om tøm-
reren og han højgravide kæreste, som efter at have rejst meget langt, fandt herbergernes døre 
lukkede, så barnet måtte fødes i en stald - men på trods heraf var glæden stor og den bredte sig 
- ikke kun i stalden …! 
 
Glæden er julens budskab - glæden imod al sund fornuft! 
Johannes Møllehave siger det således: 

Og alt var lukket. De fik en stald, 
og båsen var lille og krybben smal, 
kun her var der plads til glæden. 

Guds søn blev født i en bitter nat, 
som alle følte var gudsforladt, 
og plads var der ingen steder. 

Og lukker vi sure og triste vor dør, 
har glæden jo prøvet det hele før 
og dog blev den født i julen. 
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På mit skrivebord ligger Magasinet – JUL i ODENSE” og på en side står der - 
”JUL SOM i GAMLE DAGE”. 
Skribenten fortsætter - at julen i de gode gamle dage har noget ægte idyl over sig, og i forbifar-
ten tænkte jeg straks på jul i ”Nøddebo Præstegård” og kaneturen. 
 
Men hvad er så jul som i gamle dage? Det er et godt spørgsmål. 
Mange af os som læser dette – har helt sikker vores helt egen opfattelse af ”Jul i gamle dage”, 
for tiderne var anderledes for bare 75 år siden. 
 
Julen er for vi mennesker forbundet med mange traditioner – VORES traditioner, men vi må ik-
ke glemme, at der er kommet nye generationer til og de ønsker – tror jeg – også at bygge deres 
egne traditioner op, så DE på et tidspunkt kan sige; ”Jul som i gamle dage”, for julen handler jo 
netop også om de mange traditioner, der bygges op gennem årene. 
 
Jeg er født på en gård, og vi havde rigtig mange traditioner - og der er en som ingen endnu har 
formået at røre ved. 
 
Medens jeg var barn, og boede hjemme, dukkede vores 2 ”tanter” op omkring den 21./22. de-
cember, ja, julen startede når den ”lille grå” (tanternes bil) rullede ind i gården. 
Den 23. december var en helt særlig dag, for om aftenen blev der kogt klejner.  
Det var nemlig tanterne, der sammen med mor tog sig af den opgave, medens far, og vi, da vi 
blev ældre, pyntede juletræet. 
 
Mor havde en opskrift, som hun aldrig gav fra sig.  
Heldigvis var min svigerinde på et tidspunkt så snedig, at hun skrev opskriften ned.  
Det var da mor ikke længere så så godt og skulle have hjælp til at veje ingredienserne af. 
Det var og er stadig en festaften. Så mange af familiens medlemmer, som kunne/kan mødtes 
mødes stadig sidste på dagen den 23. december, og alle, store som små, deltager nu i at vride 
klejner. –  
Nu er det mig som den ældste, der står og koger dem, og stadig dukker familiemedlemmer op i 
køkkenet og skal smage ”årets første klejne”. 
Så som der står i en af julesangene – sidste linje - ”Rør blot ikke ved min gamle jul”. 
 
MEN – vi skriver altså 2024 og i denne travle tid med ønskeskyer, gaveræs, julemøder og jule-
bagning, må vi se i øjnene, at verden HAR forandret sig. Vi har mistet focus på det, der virkelig 
betyder noget; samværet med dem vi holder af. 
 
For mig handler julen om at dele øjeblikke, at skabe minder og om at sprede glæde og kærlighed 
til dem vi holder af. 
Julen burde være en tid, der bringer os sammen, ikke kun for ”at fejre”, men også for at reflekte-
re over året, der er gået, og glæde os over fællesskabet omkring os. 
 
For mig romantiserede ”Magasinet” julen lidt for meget, for der er desværre stadig mennesker, 
der ikke er så heldige at opleve julemagien. Mennesker som ikke har et hjem at fejre jul i eller 
ikke har nogen at dele denne højtid med.  
Julen handler ikke kun om gaver, men om at være til stede og værdsætte hinandens selskab.  
 
Redaktøren ønsker rigtig glædelig jul. 

Jul som i gamle dage! 
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 REDAKTIONEN 
gildekontakt@gmail.com 

Gildekontakt udgives af Sct. Georgs Gilderne i Odense 
Gildekontakt udkommer: 2.1. – 1.2. – 1.3. – 1.4. – 1.5. – 1.6. – 20.8. – 1.10. – 1.11. – 1.12. 
Stof man ønsker optaget skal være redaktionen i hænde senest den 15. i måneden -  
juli/august nr. senest den 12. august. 

Redaktion modtager gerne indlæg på ovenstående mailadresse, der læses lige op til dead-
line, hverken før eller efter. 
Det betyder, at deadline skal overholdes, indlæg modtaget efter den 15. i måneden kommer 
først med i næste nr. - august undtaget. 
GildeKontakt bringer ikke nekrologer. 

Gode ideer og anden almindelig korrespondance skal stadig ske til mine private mail - 
ulla_lund@hotmail.com eller storeklaus16@gmail.com - disse mails læses daglig. 
Man er også velkommen til at ringe. 

Indlæg til GildeKontakt, skal sendes som en vedhæftet Word tekstfil A4 ark - en PDF fil kan 
ikke bruges.  
Billeder må ikke kopieres fra nettet, de skal downloades og indsættes og man skal være op-
mærksom på om der er copyright.  
Der må ikke laves sidehoved i et dokument, ej heller skrives med kursiv. 
OBS: HUSK - ved tekst/vers - er vi forpligtiget til at oplyse forfatternavn - og ved foto skal 
man have tilladelse til at bruge det. 
- OG sidst, men ikke mindst, vær rar at overholde deadline. 

HJÆLP TIL SELVHJÆLP -  
Materiale til bladet skal skrives i skriftstørrelse 14 og i font Times New Roman (overskrift 
må gerne være større) . 
Så kan I også se hvor meget det fylder. Hver færdig side er på størrelse med A 5 (½ A4). 
En anden lille god ting ville være, at man bruger tabulator i stedet for blot mellemrumsta-
sten. Jeg bruger rigtig lang tid på at sætte op/redigere (3-4 dage). Redaktøren 

”På den anden side” går på skift i gilderne. 
I januar det 3. gilde, der har ordet! 

Turnusordning! 

Odense Stadsgilde 

Mester:  Verner Thomsen:  vernerthomsen@stofanet.dk 
Kansler:  Karen Jensen:   odense.stadsgilde@gmail.com  
Skatmester:  Jens-Aage Jensen:  ullajensaage@gmail.com 

Booking af gildehuset - www.sct-georg-odense.dk  


